
 

Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
 

від 17 липня 2025 року                                                                                                           № 677

Про погодження проєкту рішення 
Кропивницької міської ради 
«Про внесення змін до рішення 
Кропивницької міської 
ради від 02 лютого 2021 року № 96 
«Про затвердження Програми 
розвитку культури в 
м. Кропивницькому 
на 2021–2025 роки» (зі змінами)»

Керуючись статтями 140, 144 Конституції України, статтею 52 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради 

В И Р І Ш И В:

1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради «Про внесення 
змін до рішення Кропивницької міської ради від 02 лютого 2021 року № 96 
«Про затвердження Програми розвитку культури в м. Кропивницькому на 
2021–2025 роки» (зі змінами)», що додається.

2. Управлінню культури і туризму Кропивницької міської ради 
забезпечити внесення проєкту рішення на розгляд міської ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С. Колодяжного.

Секретар міської ради        Олег КОЛЮКА

Неля Чорна 35 83 66



ПОГОДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету
Кропивницької міської ради
17 липня 2025 року № 677

Проєкт

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від «____»_____________ 202_ року                                                           № _____

Про внесення змін до рішення Кропивницької міської ради від 02 лютого 
2021 року № 96 «Про затвердження Програми розвитку культури в                     
м. Кропивницькому на 2021–2025 роки» (зі змінами)

Керуючись статтями 140, 144 Конституції України, статтями 26, 59  
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кропивницька міська 
рада 

В И Р І Ш И ЛА:

Внести зміни та доповнення до рішення Кропивницької міської ради  від 
02 лютого 2021 року № 96 «Про затвердження Програми розвитку культури                                    
в м. Кропивницькому на 2021–2025 роки» (зі змінами), виклавши у новій 
редакції:

пункт 8 паспорта Програми розвитку культури в м. Кропивницькому на 
2021–2025 роки згідно з додатком 1;

завдання та заходи щодо реалізації Програми розвитку культури                                      
в м. Кропивницькому на 2025 рік згідно з додатком 2.

Секретар міської ради    Олег КОЛЮКА

Неля Чорна 35 83 66



Додаток 1 
до рішення Кропивницької міської ради
«____»_________________2025 року №_____

ЗМІНИ ДО ПАСПОРТА
Програми розвитку культури в м. Кропивницькому на 2021-2025 роки 

у т.ч.Загальний 
обсяг 
фінансових 
ресурсів, 
необхідних 
для реалізації 
Програми, 
усього, у тому 
числі:

Усього, 
тис. грн 2021 2022 2023 2024 2025

кошти 
державного 
бюджету

- - - - - -

кошти 
обласного 
бюджету

- - - - - -

кошти 
місцевого 
бюджету

23 497,50 2 243,80 2 181,90 6 222,50 8 338,80 4 510,50

8.

кошти інших 
джерел

- - - - - -

______________________________



Додаток 2  
до рішення Кропивницької міської ради
«____» _________2025 року № ____

ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ
щодо реалізації Програми розвитку культури в м. Кропивницькому на 2025 рік

 (нова редакція)
Очікуваний результат№ 

з/п
Завдання Програми Виконавці Заходи Програми Термін 

виконання 
заходу

Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги 
фінансування 
(вартість), тис. 

грн, у тому числі:
Назва показника Значення 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

І
Збереження та розвиток мережі 
закладів культури, забезпечення 
їх сучасною матеріальною базою

2025 За рахунок усіх джерел 
фінансування

витрат:
обсяг видатків для придбання музичних інструментів 
та комп'ютерної техніки, тис. грн

       100,00

продукту: 
кількість музичних інструментів, комп'ютерної 
техніки та оргтехніки, од.

2

ефективності:
середні витрати на придбання музичних 
інструментів, комп'ютерної техніки та оргтехніки, 
тис. грн

50,00

1.1
Придбання музичних інструментів  
та комп'ютерної техніки  для 
мистецьких шкіл

2025
Інші джерела                   
(власні надходження) 100,00

якості: 
рівень оновлення музичних інструментів та 
комп'ютерної техніки у плановому періоді 
відповідно до фактичного показника попереднього 
періоду (2024 рік – 22,54 тис. грн., 2025 рік – 100,00  
тис. грн),  %

443,66

витрат:
видатки на поповнення бібліотечних фондів, тис. грн 
кількість бібліотечних філій
кількість читачів
із них:
діти
дорослі
чоловіки, хлопчики
жінки, дівчата
ВПО
особи з інвалідністю

640,00
19

42850

15202
27648
17480
25370
1000
250

продукту:
поповнення бібліотечного фонду, тис. примірників 
кількість книговидач за рік, тис.
із них:
дорослим
дітям

1,80

777,0

524,8
252,2

1.2
Управління 
культури і 
туризму

Поповнення бібліотечних фондів,
 у т.ч. передплата періодичних, 
довідкових, інформаційних видань 
для бібліотек Кропивницької 
міської централізованої 
бібліотечної системи 

2025
Бюджет Кропивницької 
міської територіальної 
громади
(бюджет розвитку)

Інші джерела
(власні надходження)

540,00

100,00

ефективності: 
середні витрати на придбання одного примірника 
книжок, тис. грн 

0,36



2
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
якості:
поповнення бібліотечного фонду в плановому періоді 
до фактичного показника попереднього періоду (2024 
рік – 640,00 тис.грн., 2025 рік – 640,00 тис.грн),  %

поповнення бібліотечного фонду за рахунок бюджету 
розвитку в плановому періоді до фактичного 
показника попереднього періоду (2024 рік – 540,00 
тис.грн, 2025 рік -               540,00 тис.грн) за рахунок 
бюджету розвитку, %.

100,00

100,00

витрат:
видатки на придбання комп'ютерної техніки, тис. грн 
кількість творчих колективів
із них:
музичні
хореографічні
театральні

30,00

8

5
2
1

продукту:
кількість придбаного обладнання, од.
кількість проведених концертів
кількість нових театральних постановок
кількість проведених заходів

1
          6

5
14

ефективності: 
середні витрати на придбане обладнання, 
тис. грн

30,00

1.3 Придбання комп'ютерної техніки  
для КЗ «Кропивницький 
культурно-дозвіллєвий центр»

2025 Інші джерела
(власні надходження)

30,00

якості:
рівень оновлення матеріально-технічної бази у 
плановому періоді відповідно до запланованого 
показника, %

100

витрат
видатки на проведення поточного ремонту приміщень 
Дитячої школи мистецтв міста Кропивницького, тис. 
грн

1800,00

продукту:
кількість відремонтованих класів, од.
загальна площа відремонтованого приміщення, кв. м 

кількість учнів, які отримують освіту в школі
із них:
хлопчики
дівчата
ВПО
діти учасників АТО/ООС, російсько-української 
війни
особи з інвалідністю
діти-сироти

8

177,95

382

135
247
17
32

7
21

ефективності: 
середні витрати на кв.м відремонтованого  
приміщення , тис. грн

10,12

1.4 Управління 
культури і 
туризму

Поточний ремонт приміщень 
Дитячої школи мистецтв міста 
Кропивницького за адресою: 

селище Нове, вул. Металургів, 18

2025 Бюджет Кропивницької 
міської територіальної 

громади 
(загальний фонд)

Інші джерела
(власні надходження)

1000,00

800,00

якості:
відсоток виконання робіт від запланованого,%

100



3
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
II Організація проведення масових 

заходів з культурного 
обслуговування населення

витрат:
видатки на проведення культурно-мистецьких 
заходів, тис. грн 

у тому числі:
організація та проведення масових заходів, 
спрямованих на розвиток та підтримку культури, 
згідно з календарним планом,        тис. грн
фестивалі, тис. грн

346,10

321,97
24,13

продукту:
кількість заходів-усього, од.
у тому числі:
інші культурно-мистецькі заходи, од.
фестивалі, од

8

6
2

ефективності:
середні витрати на проведення одного заходу- всього, 
тис. грн.
у тому числі: 
на один фестиваль, тис. грн
середня кількість учасників, які беруть участь в 
одному культурно-мистецькому заході, осіб

53,66

12,07

800

2.1

Управління 
культури і 
туризму

Організація та проведення 
масових заходів, спрямованих на 
розвиток та підтримку культури, 
згідно з календарним планом

2025
Бюджет Кропивницької 
міської територіальної 
громади
(загальний фонд)

346,10

якості:
відсоток кількості проведених заходів у плановому 
періоді відповідно до запланованого, %

100

витрат:
обсяг видатків загального фонду на підтримку 
розвитку книговидавничої продукції, тис. грн

330,40

продукту: 
кількість примірників,  шт..

300

ефективності:
середні витрати на виготовлення одного примірника, 
тис. грн

1,10

2.2 Управління 
культури і 
туризму

Розвиток та популяризація 
книговидавничої продукції

2025 Загальний фонд 330,40

якості: 
динаміка збільшення обсягу видатків на забезпечення 
розвитку та популяризації книговидавничої продукції 
у плановому періоді відповідно до фактичного 
показника попереднього періоду (2024 рік - 0,0 тис. 
грн, 2025 – 330,40 ), %

100

ІІІ Підтримка хореографічного 
мистецтва та розвитку масового 
танцювального руху в 
Кропивницькій міській 
територіальній громаді

3.1 Управління 
культури і 
туризму

Сприяння участі народних та 
зразкових хореографічних 
колективів комунальної форми 
власності Кропивницької міської 
територіальної громади та творчих 
ініціатив суб’єктів діяльності у 
сфері культури (хореографія) у 
реалізації культурно-мистецьких 
проєктів та програм, відповідно до 
Положення затвердженого на 
реалізацію Заходів Програми 

2025 Бюджет Кропивницької 
міської територіальної 
громади
(загальний фонд)

Інші джерела
(власні надходження)

109,0

20,0

витрат: 
обсяг видатків на проведення звітних концертів 
творчих хореографічних колективів в концертних 
залах міста Кропивницького, тис. грн.
кількість творчих хореографічних колективів 
управління культури і туризму, які налічують у 
своєму складі більше 60 учасників, од.
кількість творчих хореографічних колективів інших 
форм власності, суб’єктів діяльності у сфері 
культури, од

129,0

1

7



4
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
продукту:
кількість заходів, звітних концертів та/або інших 
культурних подій для творчих хореографічних 
колективів, од
кількість учасників творчих хореографічних колективів, 
осіб
кількість дітей та молоді, які відвідують 
заходи/концерти, осіб

8

900

1500

ефективності:
середні витрати на проведення одного заходу, тис. грн
середні витрати на одного учасника творчого колективу, 
тис. грн
середні витрати на одного відвідувача заходу, тис.  грн

16,125

0,14
0,09

якості:
динаміка кількості учасників творчих хореографічних 
колективів, порівняно з минулим роком, %

100

витрат: 
обсяг видатків на проведення звітних концертів творчих 
хореографічних колективів в концертних залах міста 
Кропивницького, тис. грн.
кількість творчих хореографічних колективів 
управління молоді та спорту, які налічують у своєму 
складі більше 60 учасників, од.

90,0

2

продукту:
кількість заходів, звітних концертів та/або інших 
культурних подій для творчих хореографічних 
колективів, од.
кількість учасників творчих хореографічних колективів, 
осіб
кількість дітей та молоді, які відвідують 
заходи/концерти, осіб

3

200

1000

ефективності:
середні витрати на проведення одного заходу, тис. грн
середні витрати на одного учасника творчого колективу, 
тис. грн
середні витрати на одного відвідувача заходу, тис. грн

30,0

0,45
0,09

Управління 
молоді і спорту

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади
(загальний фонд)

90,0

якості:
динаміка кількості учасників творчих хореографічних 
колективів, порівняно з минулим роком, % 100

Управління 
освіти

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

245,0 витрат: 
обсяг видатків на проведення звітних концертів творчих 
хореографічних колективів в концертних залах міста 
Кропивницького, тис. грн.
кількість творчих хореографічних колективів 
управління освіти, які налічують у своєму складі більше 
60 учасників, од.

  
245,0



5
Продовження додатка 2

________________________________

1 2 3 4 5 6 7 8 9
продукту:
кількість заходів, звітних концертів та/або інших 
культурних подій для творчих хореографічних 
колективів, од
кількість учасників творчих хореографічних колективів, 
осіб
кількість дітей та молоді, які відвідують 
заходи/концерти, осіб

7

1000

2000

ефективності:
середні витрати на проведення одного заходу, тис. грн
середні витрати на одного учасника творчого колективу, 
тис. грн
середні витрати на одного відвідувача заходу, тис. грн

35,0

0,25
0,12

якості:
динаміка кількості учасників творчих хореографічних 
колективів, порівняно з минулим роком, %

100

витрат:
обсяг видатків на проведення концертів творчих 
хореографічних колективів в рамках міжнародного 
представництва України за кордоном, тис. грн.
кількість творчих хореографічних колективів управління 
культури і туризму, управління молоді і спорту, які 
налічують у своєму складі більше 60 учасників, од.

800,0

4

продукту:
кількість заходів, з реалізації міжнародних проєктів для 
творчих хореографічних колективів, од
кількість учасників творчих хореографічних колективів, 
осіб
кількість міжнародних глядачів, які відвідують 
заходи/концерти, осіб

2

400

7000

ефективності:
середні витрати на проведення одного заходу, тис. грн

середні витрати на одного учасника творчого колективу, 
тис. грн
середні витрати на одного відвідувача заходу, тис. грн

400,00

2,00

0,11

3.2 Управління 
культури і 
туризму

Управління 
молоді і спорту

Участь в реалізації заходів в 
рамках міжнародних проєктів та 
програм в сфері культурного 
співробітництва, відповідно до 
Положення затвердженого на 
реалізацію Заходів Програми

2025
Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади
(Загальний фонд)

600,0

200,00

якості:
динаміка кількості учасників творчих хореографічних 
колективів, порівняно з минулим роком, %

100

Загальний фонд

Інші джерела 
(власні 

надходження)

Бюджет розвитку

2720,50

1050,00

540,00

Разом по управлінню культури і 
туризму

Програма розвитку культури
 в м. Кропивницькому на 2025 рік

Всього 4310,50


